
UCHWAŁA NR XV/191/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/159/2024 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/159/2024 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025, zwanej dalej „uchwałą budżetową”, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 w ust.1 : 

1) Zwiększa się prognozowane dochody budżetu gminy o kwotę 1.993.000,00 zł, z tego: 

a) dochody bieżące o kwotę 1.993.000,00 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę  - 

2) Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 216.718.937,34 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 198.349.673,15 zł 

b) dochody majątkowe 18.369.264,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 w ust. 1: 

1) Zmniejsza się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 39.948,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 39.948,00 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę      - 

2) Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 2.032.948,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 2.009.948,00 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 23.000,00 zł 

3) Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 249.739.544,27 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 197.121.873,86 zł 

b) wydatki majątkowe 52.617.670,41 zł, zgodnie z załącznikiem 2 i nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. W § 9: 

1) Dokonuje się zmiany planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

a) zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 245.000,00 zł. 

b) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych po zmianie wynoszą 7.441.705,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej - „Prognozowane dochody budżetu gminy na rok 2025” 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej - „Planowane wydatki budżetu gminy na rok 2025” zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2025” zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - „Zestawienie dotacji udzielonych w 2025 roku z budżetu 
jednostkom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 2



Zmiana prognozowanych dochodów budżetu gminy na rok 2025

Budżet na rok 2025

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 1
do uchwały nr XV/191/2025
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
z dnia 2025-03-26

Transport i łączność600 10 382,007 200 700,00 7 211 082,00

Drogi publiczne gminne60016 10 382,007 050 500,00 7 060 882,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar

pieniężnych od osób fizycznych
0570 10 382,000,00 10 382,00

Różne rozliczenia758 557 708,001 087 544,00 1 645 252,00

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek

samorządu terytorialnego
75835 557 708,000,00 557 708,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin2750 557 708,000,00 557 708,00

Rodzina855 38 000,009 009 370,78 9 047 370,78

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502 38 000,007 504 655,00 7 542 655,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 38 000,0042 000,00 80 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 112 000,001 411 673,00 1 523 673,00

Biblioteki92116 112 000,00100 000,00 212 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 112 000,000,00 112 000,00

Kultura fizyczna926 1 274 910,00107 500,00 1 382 410,00

Obiekty sportowe92601 1 274 910,00107 500,00 1 382 410,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 1 274 910,000,00 1 274 910,00

RAZEM DOCHODY 1 993 000,00214 725 937,34 216 718 937,34

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 1



Zmiana planowanych wydatków budżetu gminy na rok 2025

Budżet na rok 2025

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2
do uchwały nr XV/191/2025
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
z dnia 2025-03-26

Transport i łączność600 0,0035 456 977,91 35 456 977,91

Drogi publiczne gminne60016 0,0033 925 000,91 33 925 000,91

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0031 582 000,00 31 582 000,00

Administracja publiczna750 -16 948,0024 605 302,25 24 588 354,25

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -16 948,0019 491 563,00 19 474 615,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -16 948,00827 137,00 810 189,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -23 000,00402 000,00 379 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 23 000,0050 000,00 73 000,00

Różne rozliczenia758 15 000,001 000 500,00 1 015 500,00

Różne rozliczenia finansowe75814 15 000,00500,00 15 500,00

Podatek od towarów i usług (VAT)4530 15 000,000,00 15 000,00

Oświata i wychowanie801 10 000,00109 373 548,85 109 383 548,85

Szkoły podstawowe80101 10 000,0054 233 020,38 54 243 020,38

Zakup usług remontowych4270 10 000,001 023 620,00 1 033 620,00

Rodzina855 38 000,0014 216 645,78 14 254 645,78

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502 38 000,008 027 445,00 8 065 445,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 38 000,0042 000,00 80 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 753,0018 174 775,09 18 175 528,09

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 753,001 105 334,24 1 106 087,24

Zakup usług pozostałych4300 623,00102 800,00 103 423,00

Różne opłaty i składki4430 130,004 500,00 4 630,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 245 000,0010 293 589,81 10 538 589,81

Biblioteki92116 245 000,002 628 000,00 2 873 000,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych
2800 245 000,000,00 245 000,00

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i

obiekty chronionej przyrody
925 1 195,00367 700,00 368 895,00

Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki rehabilitacji

zwierząt i azyle dla zwierząt 
92504 1 195,00367 700,00 368 895,00

Różne opłaty i składki4430 1 195,004 800,00 5 995,00

Kultura fizyczna926 1 700 000,003 662 994,00 5 362 994,00

Obiekty sportowe92601 1 700 000,001 146 776,00 2 846 776,00

Zakup usług remontowych4270 1 700 000,00123 250,00 1 823 250,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 1 993 000,00247 746 544,27 249 739 544,27

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 2



Zmiana wykazu wydatków majątkowych na rok 2025

Budżet na rok 2025

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3
do uchwały nr XV/191/2025
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
z dnia 2025-03-26

Transport i łączność600 0,0031 582 000,00 31 582 000,00

Drogi publiczne gminne60016 0,0031 582 000,00 31 582 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0031 582 000,00 31 582 000,00

Projekt i budowa ul. Działkowej Glinno - Nowy Tomyśl -60 000,00220 000,00 160 000,00

Budowa dróg w rejonie ulic: Stromej i Łamanej w Paproci 60 000,00150 000,00 210 000,00

Administracja publiczna750 23 000,001 066 592,15 1 089 592,15

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 23 000,00250 000,00 273 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 23 000,0050 000,00 73 000,00

Zakup kompensatora mocy biernej 23 000,000,00 23 000,00

RAZEM WYDATKI 23 000,0052 594 670,41 52 617 670,41

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział jednostka otrzymująca

§ Zakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe

010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

01008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

600 Transport i łączność 0,00 0,00 705 125,00 0,00 0,00 0,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 0,00 0,00 437 745,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 0,00 0,00 437 745,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 267 380,00 0,00 0,00 0,00

Związek Powiatowo-Gminny "Wielkopolski Transport Regionalny" 0,00 0,00 267 380,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

Zadnia w zakresie turystyki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 29 000,00 12 711 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły Podstawowe 0,00 0,00 0,00 3 024 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Akademickiej 0,00 0,00 0,00 874 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Arka 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla publicznej Szkoły Podstawowej w Jastrzębsku Starym 

przekazanej do prowadzenia przez Poznańską Akademię Medyczną 

Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 0,00 0,00 590 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla publicznej Szkoły Podstawowej w Jastrzębsku Starym 

przekazanej do prowadzenia przez Poznańską Akademię Medyczną 

Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I 

80104 Przedszkola 0,00 0,00 29 000,00 2 947 000,00 0,00 0,00

Gmina Rakoniewice 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Arka" 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00 0,00 597 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola Pozytywnego Rozwoju 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00

Gmina Wolsztyn 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00

80105 Przedszkola specjalne 0,00 0,00 0,00 1 680 000,00 0,00 0,00

Rolnictwo i łowiectwo

Melioracje wodne

Zadania w zakresie melioracji

Załącznik nr 4 do uchwały nr XV/191/2025

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

z dnia 2025-03-26

Zmiana zestawienia dotacji udzielanych w 2025 roku z budżetu jednostkom należącym i nienależących do sektora finansów publicznych

WYDATKI

Budżet na rok 2024

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

0,00

0,00 0,00 0,00 590 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział jednostka otrzymująca

§ Zakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe

Rolnictwo i łowiectwo

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Dotacja dla Akademii Edukacji Montessori "Małpi Gaj" Przedszkole
Specjalne 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

80149 wychowania przedszkolnego

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Arka" 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola Pozytywnego Rozwoju 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla publicznej Szkoły Podstawowej w Jastrzębsku Starym

przekazanej do prowadzenia przez Poznańską Akademię Medyczną

Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży

80150 w szkołach podstawowych

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Akademickiej 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Arka 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla publicznej Szkoły Podstawowej w Jastrzębsku Starym

przekazanej do prowadzenia przez Poznańską Akademię Medyczną

Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Zadania w zakresie ochrony zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

853 Pozostałe zadanie w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 24 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla Akademii Edukacji Montessori "Małpi Gaj" Przedszkole

Specjalne

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla publicznej Szkoły Podstawowej w Jastrzębsku Starym

przekazanej do prowadzenia przez Poznańską Akademię Medyczną

Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I 

85495 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00

Zadania w zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 75 600,00 0,00 3 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 0,00 75 600,00 0,00 0,00

Dotacja dla Bajkowego Zakątka Kamila Nyga-Szarek Spółka Jawna 0,00 0,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00 1 680 000,00

0,00

0,000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 3 825 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 645 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 130 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdział jednostka otrzymująca

§ Zakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe

Rolnictwo i łowiectwo

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Dotacja dla niepublicznego Żłobka Pozytywnego Rozwoju 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Zadania w zakresie rodziny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 54 580,00 0,00 0,00 128 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania 

węglowego na ekologiczne źródła ciepła

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 0,00 54 580,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja na schronisko "Azorek" prowadzone przez Gminę Oborniki 0,00 0,00 54 580,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

Zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów

działkowych na terenie Gminy Nowy Tomyśl

Zadania w zakresie ochrony środowiska 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 408 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 1 476 977,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nowotomyski Ośrodek Kultury 3 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 2 628 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 2 528 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna - porozumienie z JST 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna - remont wypożyczalni 

dla dorosłych w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej

w Nowym Tomyślu

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 391 977,00

Remont dachu kościoła parafialnego w Bukowcu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00

Remont dzwonnicy przy kościele pw. św. Michała Archanioła 
w Wytomyślu

Remont kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa
w Nowym Tomyślu

Remont organów w kościele pw. św. Wojciecha w Borui Kościelnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514 500,00

Zadania w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 545 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 545 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 800,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 200,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

242 160,00

280 317,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

53 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 3



Dział
Rozdział jednostka otrzymująca

§ Zakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe

Rolnictwo i łowiectwo

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

6 408 000,00 0,00 1 033 705,00 12 946 600,00 0,00 2 314 977,00RAZEM WYDATKI

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 4



   
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XV/191/2025 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 26 marca 2025 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XI/159/2024 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 30 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025  

Zwiększa się dochody budżetu gminy: 

W dziale 600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 dochody bieżące o kwotę 10.382,00 zł wpływy z tytułu 

kar umownych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

W dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75835 dochody bieżące o kwotę 557.708,00 zł środki na 

uzupełnienie dochodów gmin, na podstawie pisma nr ST3.4751.6.2025 Ministra Finansów z dnia 12 marca 

2025 r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

W dziale 855 - Rodzina, rozdz. 85502 dochody bieżące o kwotę 38.000,00 zł wpływy ze zwrotów dotacji 

oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92116 dochody bieżące o kwotę 

112.000,00 zł - dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w 

ramach programu „Kulisy kultury” na realizację zadania pn. „Remont wypożyczalni dla dorosłych w 

Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Nowym Tomyślu”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

W dziale 926 - Kultura fizyczna, rozdz. 92601 dochody bieżące o kwotę 1.274.910,00 zł - dotacja celowa z 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu na realizację zadania pn. „Remont 

budynku zaplecza sportowego w Bukowcu”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

Zwiększa się wydatki budżetu gminy: 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 wydatki bieżące o kwotę 10.000,00 zł - zakup usług 

remontowych w Szkole Podstawowej w Sątopach, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

W dziale 855 - Rodzina, rozdz. 85502 wydatki bieżące o kwotę 38.000,00 zł zwrot dotacji oraz płatności 

pobranych niezgodnie z przeznaczeniem, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92116 wydatki bieżące o kwotę 

245.000,00 zł dotację celową dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym Tomyślu na 

realizację zadania pn. „Remont wypożyczalni dla dorosłych w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej 

w Nowym Tomyślu”, zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 4 do niniejszej uchwały. 

W dziale 926 - Kultura fizyczna, rozdz. 92601 wydatki bieżące o kwotę 1.700.000,00 zł - remont budynku 

zaplecza sportowego w Bukowcu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 1



Dokonuje się przeniesień w wydatkach budżetu gminy: 

W dziale 600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 w ramach wydatków majątkowych dokonuje się 

przeniesienia kwoty 60.000,00 zł z zadania pn. „Projekt i budowa ul. Działkowej Glinno - Nowy Tomyśl” na 

zadanie pn. „Budowa dróg w rejonie ulic: Stromej i Łamanej w Paproci”, zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 3 

do niniejszej uchwały.  

 

W dziale 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 23.000,00 zł - 

zakup materiałów i wyposażenia i przenosi tę kwotę w tym samym rozdziale na wydatki majątkowe na 

zadanie pn. „Zakup kompensatora mocy biernej”, zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

W dziale 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 16.948,00 zł - 

dodatkowe wynagrodzenia roczne i przenosi się: 

- kwotę 15.000,00 zł do działu 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75814 na podatek VAT, 

- kwotę 753,00 zł do działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90004 wydatki 

bieżące Parku Miejskiego (zakup usług pozostałych oraz różne opłaty i składki), 

- kwotę 1.195,00 zł do działu 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody, rozdz. 92504 wydatki bieżące Parku Miejskiego (różne opłaty i składki). 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie gminy Nowy Tomyśl na 2025 rok 

podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39CE6D8-866E-4C81-BBF0-E7691571DA1F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



